

Nationale-Nederlanden Schadeverzekering Mij. N.V.

Vangnet AOV

Polisvoorwaarden

Polismantel 441-04

Wegwijzer	zie artikel
Begripsomschrijvingen	1
Omschrijving van de dekking	
● Algemeen	2, 3
● Begrip Arbeidsongeschiktheid	4
● Bijzonderheden in de dekking	5 t/m 6
Begrenzing van de dekking	7
Schade	
● Verplichtingen bij arbeidsongeschiktheid	8
● Vaststelling, omvang, betaling en einde van de uitkeringen	9 t/m 12
● Vervaltermijn	13
Betaling en terugbetaling van premie	14, 15
Herziening van tarieven en/of voorwaarden	16
Wijziging van het risico	
● Verplichtingen	17,18
Einde van de verzekering	19, 20
Aanvullende polisbepalingen	21 t/m 25
Nadere Omschrijvingen	26, 27

Algemene polisvoorwaarden

Hoofdstuk 1 Begripsomschrijvingen

Artikel 1 Begrippen

1.1. Maatschappij

Nationale-Nederlanden Schadeverzekering Maatschappij N.V., statutair gevestigd te Den Haag.

1.2. Verzekeringnemer

Degene met wie de verzekering is aangegaan en die als zodanig op het polisblad is vermeld.

1.3. Verzekerde

Degene bij wiens arbeidsongeschiktheid uitkering wordt verleend, voorzover daarop krachtens de overeengekomen voorwaarden recht bestaat.

1.4. Verzekeringsgebied

De verzekering is van kracht in de gehele wereld.

1.5. Verzekerde bedrag

Het bedrag op basis waarvan de periodieke uitkering wordt verleend.

1.6. Aanvang van de arbeidsongeschiktheid

De dag waarop de arbeidsongeschiktheid medisch is vastgesteld

1.7 Inkomen

1.7.1. Tot het inkomen van de zelfstandige wordt in overeenstemming met de Wet op de Inkomstenbelasting gerekend: de belastbare winst uit de onderneming, vermeerderd met de ondernemersaftrek: het belastbare loon terzake van het verrichten van arbeid.

1.7.2. Tot het inkomen van de beroepsbeoefenaar wordt in overeenstemming met de Wet op de Inkomstenbelasting gerekend: al wat anders dan uit dienstbetrekking wordt genoten.

1.7.3. Tot het inkomen van de meewerkende echtgenoot wordt in overeenstemming met de Wet op de Inkomstenbelasting gerekend : het loon dat een werknemer met een gelijkwaardige functie als de meewerkende echtgenoot geniet.

Hoofdstuk 2 Omschrijving van de dekking

Artikel 2 Strekking van de verzekering

Deze verzekering heeft ten doel uitkering te verlenen bij derving van inkomen door de verzekerde ten gevolge van volledige en duurzame arbeidsongeschiktheid als gevolg van ongeval en/of ziekte. Deze volledige en duurzame arbeidsongeschiktheid dient te zijn ontstaan na de ingangsdatum van de verzekering.

Artikel 3 Grondslag van de verzekering

De door verzekeringnemer en verzekerde aan de maatschappij verstrekte opgaven en gedane verklaringen, onder meer in het aanvraagformulier, vormen de grondslag van de verzekeringsovereenkomst en worden geacht daarmee één geheel uit te maken.

In geval voornoemde opgaven en verklaringen in enig opzicht verkeerd of onwaarachtig blijken te zijn, alsmede in geval van verzwijging als bedoeld in artikel 251 Wetboek van Koophandel, heeft de maatschappij het recht zich overeenkomstig dit wetsartikel op de vernietigbaarheid van de overeenkomst te beroepen.

Artikel 4 Arbeidsongeschiktheid

4.1. Van arbeidsongeschiktheid is uitsluitend sprake indien er in relatie tot ziekte of ongeval objectief medisch vast te stellen stoornissen bestaan, waardoor de verzekerde beperkt is in het verrichten van arbeid. De maatschappij stelt het bestaan van deze stoornissen vast aan de hand van rapportages van door de maatschappij aangewezen deskundigen.

4.2. Onder arbeid wordt verstaan alle algemeen geaccepteerde arbeid waartoe de verzekerde met zijn krachten en bekwaamheden in staat is. Hierbij blijft buiten beschouwing of hij deze arbeid feitelijk kan verkrijgen.

4.3. Voor zover de verzekerde bij de aanvang van de verzekering al gedeeltelijk arbeidsongeschikt is, geldt deze verzekering uitsluitend voor het objectief te bepalen resterende arbeidsvermogen.

4.4. Onder duurzame arbeidsongeschiktheid wordt verstaan de volledige afwezigheid van een mogelijk herstel binnen 5 jaar van arbeidsvermogen.

4.5. De volledige en duurzame arbeidsongeschiktheid eindigt op het moment dat verzekerde in staat is om gedurende tenminste 4 weken enige arbeid te verrichten.

Artikel 5 Eigenrisicotermijn

De eigenrisicotermijn bedraagt 730 dagen en is de periode waarop geen recht op uitkering bestaat. Deze termijn begint op de dag volgend op de dag van aanvang van de arbeidsongeschiktheid. Perioden van arbeidsongeschiktheid die elkaar opvolgen met een onderbreking van minder dan vier weken worden samengeteld. De eigenrisicotermijn wordt over deze perioden slechts eenmaal toegepast.

Artikel 6 Recht op uitkering na beëindiging van de verzekering

Indien de verzekering wordt beëindigd, hetzij door verzekeringnemer hetzij door de maatschappij overeenkomstig het in artikel 14,16 en 17 bepaalde, geschiedt dit onverminderd de rechten op een reeds ingegane uitkering.

Hoofdstuk 3 Begrenzing van de dekking

Artikel 7 Uitsluitingen

Geen uitkering wordt verleend voor arbeidsongeschiktheid die is ontstaan, bevordert of verergerd:

7.1. door opzet of grove schuld van verzekerde of van een bij de uitkering belanghebbende;

7.2. door overmatig gebruik van alcohol c.q. door gebruik van geneesmiddelen, bedwelmende, verdovende of

opwekkende middelen anders dan op medisch voorschrift, tenzij het gebruik overeenkomt met het voorschrift dat een arts heeft verstrekt en verzekerde zich aan de gebruiksaanwijzing heeft gehouden;

7.3. door een ongeval de verzekerde overkomen, terwijl het bloedalcoholgehalte 0,8‰ of hoger was of het ademalcoholgehalte 350 microgram of hoger was; dan wel door een de verzekerde overkomen ongeval waarbij de maatschappij op grond van verzamelde toedrachtgegevens aannemelijk maakt dat het ongeval een gevolg was van overmatig alcoholgebruik;

7.4. door ongevallen verzekerde beneden de leeftijd van 23 jaar overkomen als bestuurder van een motorrijwiel met een cilinderinhoud van 50 cc of meer, dan wel indien daarvoor een kentekenbewijs is voorgeschreven;

7.5. door atoomkernreacties. Schade door of verbandhoudende met atoomkernreacties, zoals genoemd in artikel 26;

7.6. door molest. Schade door of verbandhoudende met molest, zoals genoemd in artikel 27.

7.7. Geen recht op uitkering bestaat gedurende de periode waarin verzekerde gedetineerd is in een gevangenis of een soortgelijke instelling.

7.8. Geen recht op uitkering bestaat voor zover de verzekerde aanspraak kan maken op enige wettelijke voorziening van inkomstenderving wegens arbeidsongeschiktheid dan wel voor zover er uit andere hoofde aanspraak op een dergelijke voorziening bestaat, ook al heeft de verzekerde of verzekeringnemer hierop geen beroep gedaan.

Hoofdstuk 4 Schade

Artikel 8 Verplichtingen bij arbeidsongeschiktheid

8.1. Verzekerde is verplicht in geval van arbeidsongeschiktheid:

8.1.1. zich direct onder behandeling van een bevoegd arts te stellen, al het mogelijke te doen om zijn herstel te bevorderen, alles na te laten wat zijn herstel kan vertragen of verhinderen en al het mogelijke te doen om terug te keren in de werkzaamheden;

8.1.2. binnen 3 maanden aan de maatschappij mededeling te doen van zijn arbeidsongeschiktheid op het daarvoor bestemde aangifteformulier;

8.1.3. zich op verzoek van de maatschappij te laten onderzoeken door een door de maatschappij aangewezen arts en aan deze alle gewenste inlichtingen te verstrekken, respectievelijk zich voor een onderzoek te laten opnemen in een door de maatschappij aan te wijzen ziekenhuis of andere medische instelling. De hieraan verbonden kosten zijn voor rekening van de maatschappij;

8.1.4. alle door de maatschappij nodig geoordeelde gegevens te verstrekken of te laten verstrekken aan de maatschappij of aan door haar aangewezen deskundigen en daartoe de nodige machtigingen te verlenen;

8.1.5. op verzoek van de maatschappij een opgave van het inkomen te overleggen;

8.1.6. geen feiten of omstandigheden die voor de

vaststelling van de mate van arbeidsongeschiktheid of de uitkering van belang zijn, te verzwijgen;

8.1.7. de maatschappij onmiddellijk op de hoogte te brengen van zijn geheel of gedeeltelijk herstel dan wel van de gehele of gedeeltelijke hervatting van zijn beroepswerkzaamheden en/of het verrichten van andere arbeid;

8.1.8. de maatschappij in kennis te stellen van het voornemen van het wijzigen of staken van de bedrijfsactiviteiten;

8.1.9. vooraf overleg te plegen met de maatschappij bij vertrek naar het buitenland voor langer dan 2 maanden;

8.1.10. zich na het intreden van de arbeidsongeschiktheid te onthouden van alle handelingen waardoor de belangen van de maatschappij worden geschaad.

8.2. Verzekeringnemer is gehouden de in artikel 8.1. genoemde verplichtingen, voor zover verzekerde daaraan niet heeft voldaan of niet heeft kunnen voldoen, na te komen voor zover dat in zijn vermogen ligt.

8.3. Geen recht op uitkering bestaat indien verzekerde of verzekeringnemer één van deze verplichtingen niet is nagekomen en daardoor de belangen van de maatschappij heeft geschaad.

8.4. Elk recht op schadevergoeding vervalt indien verzekerde of verzekeringnemer opzettelijk onjuiste gegevens verstrekt of heeft laten verstrekken.

8.5. Indien aanmelding van een omstandigheid waaruit voor de maatschappij een verplichting tot schadevergoeding kan voortvloeien, niet plaatsvindt binnen 3 jaar na het ontstaan van deze omstandigheid, vervalt elk recht op schadevergoeding hiervoor.

Artikel 9 Vaststelling van de uitkering

9.1. De mate en de duur van de arbeidsongeschiktheid en de omvang van de uitkering worden door de maatschappij vastgesteld aan de hand van gegevens van door de maatschappij aan te wijzen medische en andere deskundigen. Van deze vaststelling wordt zo spoedig mogelijk na ontvangst van alle voor de vaststelling noodzakelijke gegevens aan verzekeringnemer mededeling gedaan.

Indien verzekeringnemer niet binnen 30 dagen zijn bezwaar heeft kenbaar gemaakt, wordt hij geacht het standpunt van de maatschappij te aanvaarden.

9.2. De eigenrisicotermijn wordt, ongeacht de mate van arbeidsongeschiktheid toegepast. Na afloop van de eigenrisicotermijn zal worden beoordeeld of er sprake is van volledige en duurzame arbeidsongeschiktheid.

9.3. Indien sprake is van volledige en duurzame arbeidsongeschiktheid wordt de uitkering verleend overeenkomstig het vermelde in artikel 11.

9.4. Bij te late melding begint de eigenrisicotermijn niet op de dag volgend op de dag van aanvang van de arbeidsongeschiktheid, maar op de dag van melding.

9.5. De uitkeringstermijn begint na afloop van de eigenrisicotermijn en als op dat moment wordt vastgesteld, dat er sprake is van volledige en duurzame arbeidsongeschiktheid. De uitkeringstermijn bedraagt maximaal 5 jaar, indien de arbeidsongeschiktheid optreedt

in de eerste 5 jaar na de ingangsdatum van de verzekering. Als deze maximale uitkeringstermijn van 5 jaar wordt onderbroken door perioden waarop geen recht op uitkering bestaat vanwege het ontbreken van volledige en duurzame arbeidsongeschiktheid en deze onderbrekingen korter duren dan 1 jaar, dan worden de perioden van volledige en duurzame arbeidsongeschiktheid samengeteld voor het bepalen van deze 5-jaarstermijn. Indien de arbeidsongeschiktheid begint na de eerste 5 jaar na de ingangsdatum van de verzekering, bestaat maximaal recht op uitkering tot de eerste dag van de maand nadat de verzekerde 65 jaar is geworden.

Artikel 10 Omvang van de uitkering

Indien sprake is van volledige en duurzame arbeidsongeschiktheid is verzekerde een van dag tot dag rechtgevendende periodieke uitkering, die per dag 1/365 gedeelte van het verzekerde bedrag bedraagt.

Indien en zolang de verzekerde gedurende de uitkeringstermijn in totaal aan inkomen, met inbegrip van de uitkeringen krachtens deze polis of enige andere voorziening van inkomstenderving door arbeidsongeschiktheid meer zou ontvangen dan een bedrag gelijkwaardig aan zijn normale inkomen voor de ingetreden arbeidsongeschiktheid, heeft de maatschappij het recht het meerdere in mindering te brengen op de uitkering.

Artikel 11 Betaling van de uitkering

De berekening en uitbetaling van de door de maatschappij verschuldigd geworden termijnen geschiedt telkens na één maand, met dien verstande, dat bij beëindiging van de arbeidsongeschiktheid de uitbetaling zal geschieden zo spoedig mogelijk na de dag waarop de beëindiging aan de maatschappij is bekend geworden, respectievelijk door haar aan verzekeringnemer is meegedeeld.

Artikel 12 Einde van de uitkering

De uitkering eindigt:

12.1. per de dag waarop de verzekerde niet meer volledig en duurzaam arbeidsongeschikt is in de zin van de polis;

12.2. per de eerste dag van de maand nadat de verzekerde 65 jaar is geworden;

12.3. op de dag waarop de verzekering eindigt onverminderd het bepaalde in artikel 6;

12.4. op de dag van overlijden van verzekerde;

12.5. maximaal 5 jaar na aanvang van de uitkering, indien de arbeidsongeschiktheid is aangevangen binnen 5 jaar na de ingangsdatum van de verzekering, onverminderd het bepaalde in artikel 9.5.;

12.6. wanneer de verzekeringnemer zijn verplichtingen niet nakomt en daardoor de belangen van de maatschappij zijn geschaad.

Artikel 13 Vervaltermijn

Ieder recht van de verzekeringnemer ten opzichte van de maatschappij van een vordering vervalt na het verstrijken

van een periode van een jaar, nadat de maatschappij haar standpunt bekend heeft gemaakt, tenzij de verzekeringnemer binnen die termijn het standpunt van de maatschappij heeft aangevochten en dit schriftelijk aan de maatschappij kenbaar heeft gemaakt.

Hoofdstuk 5 Premie

Artikel 14 Premiebetaling

14.1. Betaling

Verzekeringnemer dient de premie en kosten vooruit te betalen binnen 30 dagen nadat zij verschuldigd worden. De verzekering is niet van kracht voor arbeidsongeschiktheid die is ontstaan of aan het licht getreden of toegenomen:

– na de premievervaldag indien de hierboven vermelde termijn van 30 dagen is verstreken zonder dat de premie en kosten zijn betaald;

– indien verzekeringnemer weigert de premie en kosten te voldoen.

Nadere ingebrekestelling door de maatschappij is daarbij niet nodig. Verzekeringnemer blijft verplicht de premie en kosten te voldoen.

De verzekering wordt weer van kracht voor arbeidsongeschiktheid die ontstaat na de dag waarop de volledige premie en kosten door de maatschappij zijn ontvangen. Indien met de maatschappij premiebetaling in termijnen is overeengekomen, wordt de verzekering weer van kracht voor omstandigheden die plaatsvinden na de dag waarop alle onbetaald gebleven premies over de reeds verstreken termijnen, inclusief kosten, door de maatschappij zijn ontvangen.

14.2. Verrekening

De maatschappij heeft de bevoegdheid de door haar verschuldigde uitkeringen aan de verzekeringnemer te verrekenen met onbetaalde premiebedragen.

14.3. Terugbetaling

Bij beëindiging van de verzekering heeft verzekeringnemer recht op terugbetaling van de premie over de periode waarin de verzekering niet meer van kracht is, onder aftrek van administratiekosten.

Artikel 15 Premievrijstelling

Zolang de verzekeringnemer een uitkering ontvangt op deze verzekering, zal premievrijstelling worden verleend.

Hoofdstuk 6 Herziening van tarieven en/of voorwaarden

Artikel 16

16.1. Herziening

Indien de maatschappij haar tarieven en/of voorwaarden voor verzekeringen van deze soort herziet, heeft zij het recht deze verzekering aan die nieuwe tarieven en/of voorwaarden aan te passen. Voor die verzekeringen waarop een uitkering wordt gedaan, zal de herziening van de premie plaatsvinden op de door de maatschappij vastgestelde datum; de herziening van de voorwaarden zal echter pas van kracht worden zodra de uitkering is beëindigd.

De maatschappij zal die aanpassing vooraf aankondigen.

16.2. Recht van weigering

Verzekeringnemer heeft het recht de aanpassing aan de nieuwe tarieven en/of voorwaarden te weigeren indien de aanpassing leidt tot premieverhoging en/of beperking van de dekking, tenzij deze wijzigingen voortvloeien uit een wettelijke regeling of bepaling.

Indien verzekeringnemer van dit recht gebruik wenst te maken, dient hij de maatschappij daarvan, voor het einde van een termijn van 30 dagen na de aangekondigde datum van aanpassing, schriftelijk kennis te geven.

De verzekering eindigt dan op de aangekondigde datum van aanpassing of op het tijdstip van weigering indien de weigering na die datum plaatsvindt.

16.3. Voortzetting van de verzekering

Heeft verzekeringnemer geen gebruik gemaakt van zijn in 16.2. bedoelde recht, dan wordt hij geacht met de aanpassing in te stemmen. In dat geval wordt de verzekering voortgezet met toepassing van de nieuwe tarieven en/of voorwaarden.

Hoofdstuk 7 Wijziging van het risico

Artikel 17 Verplichtingen bij wijziging van het beroep of de daaraan verbonden werkzaamheden

17.1 De verzekeringnemer respectievelijk de verzekerde is verplicht de verzekeraar onmiddellijk kennis te geven, wanneer de verzekerde het op het polisblad vermelde beroep ophoudt daadwerkelijk uit te oefenen of wijzigt, dan wel wanneer de aard en/of de omvang van de aan het beroep verbonden werkzaamheden een verandering ondergaan.

17.2. Bij wijziging van het op het polisblad vermelde beroep van de verzekerde of in het geval dat de aard en/of de omvang van de aan dat beroep verbonden werkzaamheden een verandering ondergaan, zal de verzekeraar beoordelen of de wijziging respectievelijk verandering een risicoverzwaaringsinhoudt. Indien dit het geval is heeft de verzekeraar het recht andere voorwaarden te stellen, de premie te wijzigen, of het te verzekeren bedrag te verlagen, tenzij het beroep voor de maatschappij niet acceptabel is.

17.3. Indien de verzekeringnemer met de verhoging van de premie en/of ongunstiger voorwaarden niet akkoord gaat, heeft hij het recht, binnen 30 dagen na de kennisgeving hiervan, de verzekering tussentijds te beëindigen. De verzekering zal alsdan worden beëindigd per de datum waarop de verzekeraar de mededeling over de gewijzigde omstandigheden heeft ontvangen.

17.4. Indien verzuimd is kennis te geven van de wijziging van het beroep of de verandering van de aard en/of de omvang van de daaraan verbonden werkzaamheden, zal de verzekeraar, wanneer verzekerde zich arbeidsongeschikt meldt, eveneens beoordelen of de wijziging respectievelijk verandering een risicoverzwaaringsinhoudt.

17.4.1. Indien er geen sprake is van een risicoverzwaaringsinhoudt blijft het recht op uitkering gehandhaafd.

17.4.2. Indien er wel sprake is van risicoverzwaaringsinhoudt er toe leidt dat de verzekering slechts zou worden voortgezet

met toepassing van bijzondere voorwaarden en/ of premieverhoging, geschiedt de uitkering:

- a. met inachtneming van die bijzondere voorwaarden, en/ of;
 - b. in verhouding van de betaalde premie tot de premie die wegens de risicoverzwaaringsinhoudt zou zijn verschuldigd.
- Bij een premieverhoging wordt de nieuwe premie in rekening gebracht vanaf de datum van kennisgeving door de Maatschappij.

17.4.3. Indien er sprake is van een voor de maatschappij niet acceptabel beroep, dan bestaat geen recht op uitkering.

17.5. Indien, anders dan ten gevolge van door de maatschappij vastgestelde arbeidsongeschiktheid de verzekerde geheel of gedeeltelijk ophoudt het op het polisblad vermelde beroep daadwerkelijk uit te oefenen, waaronder mede wordt verstaan het niet daadwerkelijk aanwenden van een vastgestelde restcapaciteit, heeft de maatschappij het recht de verzekering te beëindigen dan wel op verzoek van de verzekeringnemer gedurende maximaal 365 dagen de dekking op te schorten en gedurende deze periode een premie in rekening te brengen die 15% van de normalitere premie bedraagt. In dit laatste geval wordt de dekking weer van kracht indien de verzekerde een voor de maatschappij acceptabel beroep uitoefent. Niet gedekt is (toename van) arbeidsongeschiktheid die bestaat of ontstaat tijdens de periode van opschorting. Deze opgeschorte dekking vervalt zodra een termijn van 365 dagen is verstreken en verzekerde geen acceptabel beroep uitoefent.

Artikel 18 Verplichtingen bij andere wijzigingen

18.1. De verzekeringnemer respectievelijk de verzekerde is verplicht op straffe van verlies van het recht op uitkering de maatschappij tijdig vooraf te informeren wanneer:

- 18.1.1.** de verzekerde voor een periode van langer dan 2 maanden naar het buitenland vertrekt;
- 18.1.2.** de verzekerde na het ingaan van deze verzekering verplicht verzekerd wordt ingevolge werknemersverzekeringen of enige andere verplichte voorziening die recht op uitkering geeft in geval van arbeidsongeschiktheid;
- 18.1.3.** de verzekeringnemer, de verzekerde of hun bedrijf surséance van betaling aanvraagt, in staat van faillissement verkeert dan wel een schuldsanering plaatsvindt.

De verzekeringnemer is verplicht in deze gevallen de verzekeraar desgevraagd in het bezit te stellen van documenten waaruit de wijziging blijkt. In de hier genoemde gevallen heeft de verzekeraar het recht om andere voorwaarden te stellen, de premie te wijzigen of het te verzekeren risico aan te passen, dan wel de verzekering te beëindigen. Het beëindigen van de verzekering is niet mogelijk wanneer er sprake is van volledige en duurzame arbeidsongeschiktheid, tenzij de maximale uitkeringstermijn van 5 jaar is verstreken.

18.2. Indien de verzekeringnemer met de verhoging van de premie en/ of ongunstiger polisvoorwaarden niet akkoord gaat, heeft hij het recht binnen 30 dagen na de kennisgeving hiervan de verzekering tussentijds te beëindigen. De verzekering wordt dan beëindigd per de wijzigingsdatum. Er wordt echter over een maximale periode van 365 dagen premierestitutie verleend.

Hoofdstuk 8 Einde van de dekking

Artikel 19 Einde van de verzekering

19.1. Indien de verzekering wordt beëindigd wegens het bepaalde in artikel 19.3.1 t/m 19.3.5. vervallen alle rechten van reeds ingetreden arbeidsongeschiktheid met ingang van de datum waarop de verzekering eindigt.

19.2. In alle andere gevallen geschiedt de beëindiging van de verzekering onverminderd de rechten van reeds voor het einde van de verzekering ingetreden arbeidsongeschiktheid.

19.3. De verzekering eindigt verder:

19.3.1. na een uitkeringstermijn van 5 jaar, wanneer deze 5 jaar heeft bedragen als gevolg van het optreden van arbeidsongeschiktheid in de eerste 5 jaar na ingangsdatum van de verzekering, onverminderd het bepaalde in artikel 9.5.;

19.3.2. door een schriftelijke opzegging door verzekeringnemer tegen het einde van de op het polisblad genoemde verzekeringstermijn indien daarbij een opzeggingstermijn van tenminste 2 maanden in acht is genomen;

19.3.3. per de eerste dag van de maand volgend op de maand waarop verzekerde de 65 jarige leeftijd heeft bereikt;

19.3.4. op de datum van overlijden van verzekerde;

19.3.5. zodra verzekerde met betrekking tot de melding en/of behandeling van een schade opzettelijk een verkeerde voorstelling van zaken geeft of een onware opgave doet en de maatschappij op grond hiervan de verzekering opzegt;

19.3.6. zodra de verzekerde een voor de maatschappij niet acceptabel beroep uitoefent;

19.3.7. als de verzekeringnemer of het bedrijf van verzekeringnemer surseance van betaling of een schuldsaneringsregeling aanvraagt; in staat van faillissement verkeert of aangifte doet als bedoeld in artikel 1 van de Faillissementswet, anders dan als gevolg van arbeidsongeschiktheid;

19.3.8. op een door de maatschappij te bepalen tijdstip indien verzekeringnemer ondanks herhaalde pogingen in gebreke blijft de premie te voldoen.

Artikel 20 Onopzegbaarheid

Behoudens de in deze voorwaarden genoemde gevallen is de verzekering onopzegbaar van de zijde van de maatschappij

Hoofdstuk 10 Aanvullende polisbepalingen

Artikel 21 Overdracht van rechten

De rechten uit deze verzekering, waaronder het recht op uitkering, kunnen niet worden beleend, afgekocht, vervreemd of in pand gegeven, noch anderszins tot voorwerp van zekerheid dienen.

Artikel 22 Nederlands recht

Op deze overeenkomst is Nederlands recht van toepassing.

Artikel 23 Adres

Kennisgevingen door de verzekeraar aan de verzekeringnemer geschieden rechtsgeldig aan diens laatst bij de verzekeraar bekende adres.

Artikel 24 Klachtenregeling

Klachten die betrekking hebben op de afgesloten verzekeringsovereenkomst, kunnen schriftelijk worden voorgelegd aan (de directie van) de maatschappij.

Als de schriftelijke reactie van de verzekeraar niet tot een bevredigend resultaat leidt, dan kan men zich vervolgens wenden tot de Stichting Klachteninstituut Verzekeringen (SKV), Postbus 93560, 2509 AN Den Haag

Artikel 25 Privacyreglement

De aan de maatschappij verstrekte persoonsgegevens worden verwerkt ten behoeve van het aangaan en uitvoeren van de verzekeringsovereenkomst; voor het uitvoeren van marketingactiviteiten; ter voorkoming en bestrijding van Fraude tegenover financiële instellingen; voor statistische analyse en om te kunnen voldoen aan wettelijke verplichtingen.

Hoofdstuk 11 Nadere Omschrijvingen

Artikel 26 Atoomkernreacties

- a. Hieronder te verstaan atoomkernreacties, onverschillig hoe deze zijn ontstaan.
- b. De uitsluiting van atoomkernreacties geldt niet voor radioactieve nucliden, die zich buiten een kerninstallatie bevinden en gebruikt worden of bestemd zijn om gebruikt te worden voor industriële, commerciële, landbouwkundige, medische, wetenschappelijke, onderwijskundige doeleinden of (niet militaire) beveiligingsdoeleinden, mits er een door enige rijksoverheid afgegeven vergunning (voorzover vereist) van kracht is voor vervaardiging, gebruik, opslag en het zich ontdoen van radioactieve stoffen.
Onder 'kerninstallatie' wordt verstaan een kerninstallatie in de zin van de Wet Aansprakelijkheid Kernongevallen (Staatsblad 1979-225), alsmede een kerninstallatie aan boord van een schip.
- c. Voorzover op grond van enige wet of enig verdrag een derde voor de geleden schade aansprakelijk is, is het onder b. vermelde niet van toepassing.

Artikel 27 Molest

a Gewapend conflict

Elk geval waarin staten of andere georganiseerde partijen elkaar, of althans de een de ander, gebruikmakend van militaire machtsmiddelen, bestrijden.

Onder gewapend conflict wordt tevens verstaan het gewapend optreden van een Vredesmacht van de Verenigde Naties.

b Burgeroorlog

Een min of meer georganiseerde gewelddadige strijd tussen inwoners van een- zelfde staat waarbij een

belangrijk deel van de inwoners van die staat bij betrokken is.

c Opstand

Georganiseerd gewelddadig verzet binnen een staat, gericht tegen het openbaar gezag.

d Binnenlandse onlusten

Min of meer georganiseerde gewelddadige handelingen, op verschillende plaatsen zich voordoend binnen een staat.

e Oproer

Een min of meer georganiseerde plaatselijke gewelddadige beweging, gericht tegen het openbaar gezag.

f Mouterij

Een min of meer georganiseerde gewelddadige beweging van leden van de gewapende macht, gericht tegen het gezag waaronder zij zijn gesteld.